
Warsztaty onomastyczno-genealogiczne dla dorosłych 

w Strefie Odkrywania Wyobraźni Aktywności „SOWA”  

w Akademii Łomżyńskiej 

 

 

W piątkowy wieczór odbyły się w gościnnych progach Akademii Łomżyńskiej 

warsztaty onomastyczno-genealogiczne dla dorosłych. Było to ciekawe spotkanie 

z osobami, które w rozmaity sposób interesują się swoją tożsamością. Pośród nich 

znalazły się osoby świadome wagi znajomości własnego niematerialnego 

dziedzictwa. Ci reprezentanci takich rodów łomżyńskich jak np.: Chrzanowscy, 

Grabowscy, Kadłubowscy, Kuleszowie, Męczkowscy, Przybyłowscy, 

Szymborscy posiadają wiedzę o swoim pochodzeniu i są zorientowani w swoich 

koligacjach rodzinnych, lecz stale chcą tę wiedzę poszerzać. 

Spotkanie w Akademii potwierdziło, że istnieje w Łomży liczna grupa osób 

poszukujących swoich korzenie, zainteresowanych genealogią. Wiele z nich ma 

znaczące osiągnięcia we własnych badaniach i świetnie orientuje się w tym, jak 

docierać do istotnych danych. Postaramy się, aby zostały one upowszechnione, 

ponieważ mogą służyć innym.  

Łomżyńskie Towarzystwo Naukowe im. Wagów poleca się wszystkim, 

którzy są zaawansowani w swoich dociekaniach genealogicznych lub chcą podjąć 

poszukiwania w tym zakresie. Przypominamy o korzystaniu z treści 

zamieszczanych m.in. na stronie internetowej www.name.lomza.pl, na której stale 

udostępniamy liczne materiały dokumentalne, ekscerpty z metryk, edycje 

pamiętników i wspomnień, zdjęcia i wiele opracowań. Wszystkie one mogą 

pomóc w odkrywaniu przeszłości łomżyńskich przodków.   

Mamy nadzieję, że spotkanie było inspirujące. Liczymy na dalszy kontakt z jego 

uczestnikami.  

http://www.name.lomza.pl/


 
Fot. Zgromadzeni na warsztatach w Akademii Łomżyńskiej 

 

 
Fot. Rozmowy i konsultacje indywidualne… 

 



 
Fot. Poszukiwanie odpowiedzi na pytanie o uświadomione podobieństwo 

uczestników warsztatów do ich przodków. 
 

 
Fot. Pani Wiktoria z Piątnicy okazała się liderką w stopniu zaawansowania swoich 

dociekań genealogicznych pośród młodszego pokolenia uczestników warsztatów. 



 
Fot. Młodzi przedstawiciele rodów i rodzin łomżyńskich zaangażowani 

w odkrywanie dziejów swoich familii. 
 

 
Fot. Państwo szukający informacji o etymologii nazwisk swoich przodków. 

 



 
Fot. Pani Angelika Obrycka (z łomżyńskiego rodu szlacheckiego) była 

inicjatorką genealogicznych spotkań w Akademii Łomżyńskiej i wraz z panią 

Kornelią Obrycką wytrwale czuwała nad sprawną ich organizacją. Obu paniom 

dziękujemy za efektywną współpracę. 
 


